que venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Congregationi 

Consistoriali praepositi id censuerint bene fieri; Nos, re magna consi

deratione reputata, consilioque audito venerabilis Fratris Armandi Lom-
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bardi, Archiepiscopi titulo Caesareae Philippi et in Brasilia Apostolici 

Nuntii, eorum consensum supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris vel 

habeant vel se putent habere, de apostolica Nostra potestate haec quae 

sequuntur decernimus et iubemus. A Manaënsi archidioecesi eam partem 

separamus quae territorio curiarum continetur vulgo Parintins, Maués 

et Barreirinha appellatarum ; ex quibus novam Praelaturam « nullius x> 

constituimus, eosdem fines habentem atque curiae quibus coalescit, 

Parintinensem cognominandam. Cuius Praelaturae urbs caput ac Prae

lati Ordinarii sedes ea erit quae populi vocabulo Parintins dicitur ; tem

plum vero B. M. V. a Monte Carmelo e curiali ad gradum praelaticiae 

aedis evehimus. Sive ergo templo, sive Praelato ea omnia iura et honores 

concedimus quae ceteris per orbem eiusdem dignitatis aedibus et viris 

tribui solent; hunc vero iisdem quoque oneribus volumus contineri ac 

reliqui omnes huiusmodi Praelati. Censemus praeterea ut modo erecta 

Praelatura metropolitanae Ecclesiae Manaënsi, a qua ortum habuit, 

tamquam suffraganea subdatur ; item ut eius Praelatus Ordinarius Ma

naënsi Archiepiscopo sit obnoxius et oboediens. Iubemus insuper ut in 

hac Praelatura seminarium saltem elementarium construatur recipiendis 

pueris qui divino instinctu ad capienda sacerdotalia munera moveantur. 

E quorum numero, suo tempore, Praelatus lectissimos quosque iuvenes 

Romam mittet ut in Collegio Piano Latino Brasiliano recte philosophia 

ac theologia imbuantur. Mensam praelaticiam ea bona constituent quae 

sive e divisione bonorum provenient secundum canonem 1500 Iuris Cano

nici ; sive e Curiae fructibus ; sive denique ex oblationibus christianorum, 

sponte datis, Ecclesiae necessitatibus subveniendi causa. Quod autem ad 

cleri dispositionem attinet, praecipimus uj; ii clerici, qui in territorio 

novae Praelaturae legitime degant, iidem, peracta divisione et erecta 

Praelatura, huic censeantur ascripti. Regimen, administratio novae cir

cumscriptionis ; item cetera quae fieri debent Sede vacante ; iura et officia 

cleri et populi, aliaque huiusmodi Codice Iuris Canonici omnino regantur. 

Acta tandem et documenta quae ad hanc Praelaturam, quam ereximus, 

respiciant, quam primum a Curia Manaënsi ad Curiam Parintinensem 

mittantur. Quae postremo his Litteris Nostris iussimus efficienda cura

bit venerabilis Prater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo Cae

sareae Philippi et in Brasilia Apostolicus Nuntius, vel ille qui eo tempore 

quo res ad effectum deducetur eidem Nuntiaturae praeerit. Cui omnes 

potestates perficiendae rei concedimus, quas poterit cuivis viro subdele

gare, si visum fuerit, dummodo ecclesiastica dignitate insigni. Cum vero 

negotium exsecutus fuerit, idem venerabis Frater documenta exarari 
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faciet, eademque sinceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem 

cito mitti. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Littera

rum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere po

terunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si 

quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit 

ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscrip

ta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderen-

tur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo 

modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui 

Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus No

stri septimo decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

B A S I L I C A E M I N O R I S T I T U L O A C D I G N I T A T E A F F I C I T U R T E M P L U M DEO I N H O N O R E M 

B. M A R I A E V. A M O N T E CARMELO F L O R E N T I A E D I C A T U M . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Florentia, urbs nobilis artiumque 

honestarum egregium domicilium, iis praesertim est insignis aedifica-

tionibus, quas proceres civesque religionis causa excitandas per hominum 

aetates curavere. In quibus numerum obtinet Templum Beatae Mariae 

Virgini Carmelitidi sacrum, quod anno millesimo ducentésimo duodeno

nagesimo, auspicali iacto lapide, coeptum est construi, ac deinde, tem

poris successu, auctum, immutatum, reiectum fuit, maxime post incen-

dium saeculo decimo octavo ibi exortum. Praefert autem dignitatem quan

dam non mediocrem, quandoquidem, in formam crucis Latinae, quam di

cunt, figuratum, in longitudinem patet passus fere l v , in latitudinem 

passus fere x, atque, tholo aedificio imposito, altius exsurgit. Pone maxi

mam aram, amplitudine conspicuam, ordo protenditur subselliorum, 

quibus Sodales Carmelitae, perdecorae huius sacrae Aedis custodes et 

ministri, cum rebus operam dant divinis, utuntur. Cui loco subiectum 

est vetustum hypogeum, quod e nomine Sancti Nicolai nuncupatur. 

Summam, vero admirationem habet sacellum, quod a Brancacci appella

tur et ubi praeclare imagines udo illitae coloribus conspiciuntur, scilicet 

artificiosa opera virorum magni nominis, quos vulgo vocant « Masolino 

da Panicale, Tommaso Cassai », seu « Masaccio, Filippino Lippi ». Nec 

ita pridem in eodem Templo inventae sunt imagines ad eiusdem artis 

rationem pictae a Philippo Lippi, Ioanne Mediolanensi, Alexandro Bot

ticella Permagni tamen interest praecipuam sedem ibi esse constitutam 

religionis Marianae, quippe cum Deipara de Monte Carmelo ab antiquis 

temporibus studiose pieque excolatur. Cuius honori mirabile sacellum 

illud, quod a Brancacci appellari diximus, exstructum est, atque maxi

ma cum Christifidelibus frequentia sollemnia statis diebus solent celebra

ri ; quin etiam Virginis Carmelitidis imago undecimo quoque anno celebri 

pompa ducitur per vias foraque urbis. Digna quoque est, quae comme

moretur, imago Iesu Christi cruci afiixi, adversus quam populus maxi

mam consuevit adhibere reverentiam. Quo pietatis studio incensi multi 
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nomen dant Sodalitati, quae a Servatore cruci suffixo nuncupatur. Non 

praetermittendum denique Sanctum Andream Corsini, qui ante Deipa

rae effigiem noe in Templo prae admissorum dolore lacrimas effudit atque 

superno quodam instinctu ad sacerdotium in Ordine Carmelitarum se 

vocari sensit, sepulcri honore ibi esse donatum. Ceterum sacra Aedes 

Sanctorum Reliquiis atque supellectile apta divinis ritibus affatim in

structa est adeo ut, quod ad domus Dei decorem, nihil in ea videatur 

desiderari. Hoc igitur vertente Anno Virgini Deiparae Sacro, dilectus 

filius Marianus Luti, Provinciae Carmelitarum Tusciae Moderator, sub

misse Nos rogavit ut Templum, quod saepe diximus, Basilicae Minoris